

Aanbesteding: Integrale oplossing software sociaal domein
Aanbestedende Dienst: Gemeente Westerkwartier
Referentie: -

Toelichting:

Zie aangepaste aanbestedingsleidraad.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uitstel planning

Vraag:

Met genoegen hebben wij uw publicatie van de aanbesteding 'integrale oplossing software sociaal domein' op 27 maart ontvangen. Echt viel ons 1 ding meteen op, in de afgelopen 10 jaar is er vanuit de markt nog nooit bij een BVP aanbesteding zo'n strakke en korte planning van toepassing geweest. Gezien alle lopende aanbestedingen en marktconsultatie op dit moment zorgt dit voor een extra grote uitdaging voor inschrijver. Wij zijn voornemens om op jullie aanbesteding in te schrijven, maar vanzelfsprekend willen wij dit ook de gewenste aandacht geven. Zodat jullie de beste inschrijving ontvangen. Om deze reden vragen wij of het mogelijk is om de datum van inschrijving uit te stellen en dus jullie planning te wijzigen. Wij beseffen dat dit voor u gevolgen heeft, maar dit is van toepassing voor alle partijen in de markt (binnen het Sociaal Domein). Bent u bereid de planning te wijzigen?

Antwoord:

Ja dat is mogelijk. Zie hiervoor de rectificatie op Tendered met een gewijzigde planning.

Beantwoord op: 13-04-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Leidraad par. 2.5. Contractduur Plafondbedrag

Vraag:

Wij zijn van mening dat het gestelde plafondbedrag laag is ten opzichte van vergelijkbare aanbestedingen voor vergelijkbare systeemoplossingen en niet in lijn ligt met onze prijsindicatie vanuit marktverkenning.

De plafondprijs van 750.000€ is ons inziens niet marktconform voor een ICT-oplossing met de door u geformuleerde doelstellingen en koppelingen voor de periode van 6 jaar. Dit kan tot gevolg hebben dat inschrijvers overwegen geen aanbieding te doen en dat is niet in het belang van aanbestedende dienst. Bent u bereid het plafondbedrag te verhogen tot een marktconforme prijs dan wel het plafondbedrag los te laten?

Indien u het plafondbedrag niet wil aanpassen, waarop is het door u gestelde plafondbedrag gebaseerd?

Omdat uw antwoord voor ons en mogelijk ook voor andere inschrijvers de verdere deelname bepaalt, stellen we de vraag vooruit en willen we de aanbestedende dienst verzoeken ook zo snel mogelijk te reageren, vooruit op de publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen.

Antwoord:

Wij zijn bereid het plafondbedrag te wijzigen. Zie hiervoor de rectificatie op Tendered.

Beantwoord op: 13-04-2022

Label: Contract